ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2017 № 196
О внесении изменений в постановление Главы города от 29.07.2016 № 550 «Об утверждении административного регламента на оказании муниципальной услуги «Оказание консультационной и информационной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, желающим заниматься предпринимательской деятельностью»
На основании статьи 29 Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление Главы города от 29.07.2016 №550 «Об утверждении административного регламента на оказании муниципальной услуги «Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, желающим заниматься предпринимательской деятельностью»»:

1.1. Пункт 7.2 административного регламента на оказании муниципальной услуги «Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, желающим заниматься предпринимательской деятельностью» (далее Регламент) считать пунктом 7.1.
1.2. Изложить пункт 20.8.3 Регламента в следующей редакции:
«20.8.3. Результатом выполнения данной процедуры является консультация и информирование субъекта малого или среднего предпринимательства или гражданина, желающего заниматься предпринимательской деятельностью».
1.3. Пункты 20.8, 20.8.1, 20.8.2, 20.8.3, 20.8.4  Регламента считать соответственно пунктами 20.5, 20.5.1, 20.5.2, 20.5.3 и 20.5.4.
1.4. Изложить пункт 31.22. Регламента в следующей редакции:
«31.22. Поступившая жалоба подлежит регистрации и рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
а) в случае, если в жалобе не указаны фамилия заявителя услуги,  направившего жалобу, и почтовый адрес, ответ на жалобу не дается;
б) письменная жалоба, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, возвращается без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщается лицу, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом;

в) в случае, если письменное обращение не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу в соответствии с его компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».
1.5. В пункте 31.15. заменить слова «указанного в пункте 32.14» на слова «указанного в пункте 31.14.».
2. Признать утратившим силу постановление Главы города от 29.11.2016 № 804 «О внесении изменений в постановление Главы города от 29.07.2016 № 550 «Об утверждении административного регламента на оказании муниципальной услуги «Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, желающим заниматься предпринимательской деятельностью».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области,  и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации — начальника управления финансово-экономического развития Широкова А.В.
Глава города

И.М. Сергеев